[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРИОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 18 февраля 2025 года № 25
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области от 20 августа 2024 года № 165 «Об установлении на территории Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области туристического налога»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 418.1 главы 33.1 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области от 20 августа 2024 года № 165 «Об установлении на территории Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области туристического налога» (далее - Решение) следующие изменения:

1.1 пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. При условии предоставления налогоплательщику документов, подтверждающих соответствующий статус физического лица, в налоговую базу не включается стоимость услуги по временному проживанию, оказываемой следующим категориям физических лиц:

1) дети до 7-х лет;

2) члены семей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции (супруги, несовершеннолетние дети);

3) лица, имеющие регистрацию по месту жительства на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области;

4) лица, являющиеся членами семей, имеющими на иждивении трех и более детей (в том числе усыновленных, находящихся под опекой (попечительством), в возрасте до 18 лет», единственные родители и члены их семьи в возрасте до 18 лет.
1.2. Пункты 3, 4, 5 Решения считать пунктами 4, 5, 6 соответственно.

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам, муниципальной собственности.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
Глава Приозерского городского поселения

Приозерского муниципального района

Ленинградской области                                                                                              Е. А. Шкута

Согласовано:
Плитус И. В.
Абрамова Н. П.

Витрук П. А.
ИФНС
Исполнитель Бойцова О. А.

т. 8(81379)36-821

Разослано: дело – 1, отдел экономической политики-1, комитет финансов – 1, ИФНС – 1, СМИ – 1, Приозерская городская прокуратура-1